

نگرانی عبری–عربی

از کنترل حماس بر کرانه باختری

چند ماه مانده به انتخابات فلسطین، سازمان‌های امنیتی رژیم صهیونیستی از پیروزی جنبش حماس و تسلط این‌ گروه بر کرانه باختری نگران هستند. این نگرانی به کشورهای اردن و مصر هم کشیده شده که در این موضوع با تل آویو همسو شده‌اند. انتخابات شورای قانونگذاری فلسطین قرار است پس از ۱۵ سال وقفه در ۲۲ ماه می (اول خرداد ۱۴۰۰) برگزار شود و صهیونیست‌ها از هم اکنون نگران نتیجه آن هستند. به نوشته وبگاه عرب ۴۸، سازمان‌های امنیتی اسرائیل بیم آن دارند که با پیروزی جنبش حماس در انتخابات همچون سال ۲۰۰۶، این گروه علاوه بر منطقه غزه، بر کرانه باختری نیز مسلط شود. در همین راستا، عاموس هرئیل، تحلیلگر نظامی روزنامه هاآرتص در این باره نوشت: «محمود عباس (رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین) تاکنون به هشدارهای اسرائیل در خصوص امکان پیروزی حماس و تسلط این گروه بر مناطق وسیعی از کرانه باختری توجهی نکرده است.» کمیل ابورکن، مسئول طرح‌ها و پروژه‌های رژیم صهیونیستی در کرانه باختری و نوار غزه نیز به روزنامه یسرائیل هیوم گفت: «حماس به طور جدی به دنبال پیروزی در انتخابات است. از این رو بود که این گروه بر سر بند نظارت قضایی توافق کرد، چرا که هدف آنها رسیدن به کرانه باختری است و با هر چیزی ر با آنها برای نیل به این هدف کمک کند، همکاری می‌کنند.» او سپس گفت که محافل اسرائیلی پیش‌بینی می‌کنند که حماس بتواند ۴۰ درصد آرا را به خود اختصاص دهد و جنبش فتح نیز حائز ۶۰ درصد آرا باشد. اما تجربه ۲۰۰۶ نیز وجود دارد، انتخاباتی که بر خلاف پیش‌بینی‌ها، حماس برنده شد و این بار نیز این اتفاق خواهد افتاد. کمیل ابورکن همچنین مدعی شد: «پیروزی حماس نه به دلیل اقبال مردم به سوی آنها بلکه به دلیل نفرت از تشکیلات خود گردان خواهد بود. فتح و حماس هر دو دارای اختلافات داخلی هستند، اما حماس سازمان یافته‌تر عمل می‌کند و هدف دارد.» کمیل ابورکن همچنین ادعا کرد: «اسرائیل در انتخابات فلسطینی‌ها دخالت نمی‌کند.» این درحالی است که صهیونیست‌ها در ماه‌های گذشته بسیاری از کاندیداهای حماس در کرانه باختری را با دداشت نظارت و بسیاری از نیز تهدید کرده‌اند که نباید کاندیدا شوند. بنابر اجماع بین‌المللی، رأی‌گیری از فلسطینیان قدس اشغالی از طریق دفاتر پستی اسرائیل انجام خواهد شد، از این رو، احتمال دستکاری در آرای فلسطینی‌ها از سوی صهیونیست‌ها وجود دارد تا مانع پیروزی حماس در کرانه باختری شوند و در این راستا، عباس اعراب نیز با رژیم صهیونیستی همسو شده‌اند. روزنامه تایمز اسرائیل هم روز شنبه در مطلبی نوشت با وجود اعلام حمایت مصر و اردن از برگزاری انتخابات در فلسطین، دو کشور نگرانی شدیدی در خصوص رأی آوردن حماس و در دست گرفتن نظام سیاسی فلسطین دارند. به گزارش این روزنامه، «دو کشور اختلافاتی با حماس دارند که یکی از شاخه‌های گروه اخوان‌المسلمین محسوب می‌شود، گروهی که از مخالفان نظام سیاسی مصر و اردن است و یکی از تهدیدهای امنیت ملی اردن و مصر به شمار می‌رود.»

چالش‌ها

طالبان و امریکا

روی ریل بر هم زدن توافق صلح

دولت جویایند در حال سبک و سنگین کردن توافقتنامه صلحی است که میان دولت قبلی و طالبان بسته شده است و اخباری که از واشنگتن و می‌سرد و آتش‌های دولت فعلی نشان می‌دهد. آن دارد که دو مکتب‌ها نظر مثبتی برای خارج کردن نیروهای امریکایی از افغانستان ندارند. گروه طالبان از همان ابتدای کار مذاکرات و حملات را توأمان پیش می‌برد که میباید مذاکرات القا کنندۀ وضعیت صلح در این شرایط با این شرایط تدریجاً فکند و امریکایی و توقف مذاکرات و احتمالاً بعدی‌ی دولت جدید حالا به طالبان انگیزه مضاعف‌ی برای ادام حملات می‌دهد. در این فضا یک انفجار خونین با حدود ۷۰ کشته و زخمی در شهر هرات و مسئول دانستن طالبان از سوی رئیس‌جمهور افغانستان دورنمای صلح را در این کشور شکنجه تیره‌تر کرده است. جمعه شب انفجار خودروی بمب‌گذاری شده در نزدیک حوزه چهاردهم امنیتی شهر هرات به کشته و زخمی شدن حدود ۱۰۰ نفر که بیشتر افراد غیرنظامی بودند، منجر شد. سه کوه‌ک، دوزن و یک نیروی پلیس در میان کشته‌شدگان این انفجار هستند. هدف از این انفجار ظاهراً ساختمان حوزه چهاردهم امنیتی پلیس بود. در این انفجار دهها خانه مسکونی نیز ویران شد. عملیات خارج کردن جان‌باختگان و مجروحان از زیر آوار به دست مردم و نظامیان افغان تا بامداد شنبه ادامه یافت. وزارت کشور افغانستان، طالبان را مسئول این انفجار خونین دانست.

دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری افغانستان و شورای عالی مصالحه نیز شنبه در بیانیه‌ای انفجار خونین هرات را به شدت محکوم و اعلام کرد: طالبان با ادامه جنگ نامشروع و خونونت علیه مردم، بار دیگر نشان داد که نه تنها به حل بحران کنونی به گونه صلح‌آمیز و اساسی اراده ندارد، بلکه با پیچیده کردن وضعیت، فرصت فراهم شده برای صلح را ضایع می‌کند.

خود اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان هم در سخنانی گروه طالبان را مسئول حمله شب جمعه خواند و گفت: «طالبان مجدداً نشان داد که اراده‌ای برای دستیابی به راهکار صلح‌آمیز برای حل بحران فعلی ندارد.» با این حال طالبان بیانیه‌ای برای به عهده گرفتن مسئولیت حملات صادر نکرد.

وی افزود: «طالبان فرصت فعلی تحقق صلح را بپا پیچیده‌تر کردن اوضاع از بین می‌برد.» کنه‌ا هرات شاهد یک شب خونین نبود طالبان به پاسگاه نیروهای امنیتی در ولایت «بلخ» هم شبیخون زد که ۱۷ کشته و دو زخمی برجا گذاشت. این بار «بنیخ‌الله مجاهد» سخنگوی طالبان با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که در حمله این گروه به قرارگاه نیروهای افغان در شهرستان «شولگر» ولایت «بلخ» ۱۰۰ نفر کشته و دو نفر زخمی و یک نفر نیز به اسارت گرفته شد.

وی افزود که در این حمله دو نفر از اعضای طالبان نیز کشته شدند و دو خودروی زرهی و مقدار زیادی سلاح و مهمات به غنیمت گرفته شد. سخنگوی طالبان ادامه داد که در حمله طالبان به پاسگاه نیروهای امنیتی در مسیر بزرگ راه بلخ- جوزجان هفت نیروی امنیتی کشته و پنج نفر نیز به اسارت گرفته شدند.

در حالی که به مهلت توافق شده برای خروج از افغانستان تنها ۵۰ روز باقی مانده است، روزنامه واشنگتن پست نوشت: دولت بایدن به‌طور محتاطانه می‌گوید که هنوز هیچ تصمیمی در مورد تمدید حضور نیروها در افغانستان اتخاذ نشده اما نشانه‌های زیادی مبنی بر این وجود دارد که دولت امریکا خروج کامل از افغانستان را به تأخیر اندازد. این نشتر به امریکایی افزود که این اقدام احتمالاً با رضایت طالبان برای خرید زمان بیشتر برای پیشبرد طرح پیشنهادی واشنگتن جهت تقسیم قدرت و ایجاد دولت موقت اشتراکی بین طالبان و دولت افغانستان باشد. چندی پیش هم اسکات میلر، فرمانده ارشد نظامیان امریکایی در ناتو در افغانستان با بیان اینکه حملات طالبان در زمستان سال جاری بسیار شدیدتر از زمان مشابه در سال‌های گذشته است، به «وینترز» گفته بود: اگر خون‌ریزها کاهش نیابد، روند صلح و انجام مصالحه‌های لازم برای هر دو طرف بسیار دشوار خواهد بود.

یکشنبه ۲۴ اسفند ۱۳۹۹ | ۳۰ رجب ۱۴۴۲

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۸۴۴۴

پیغام و پسغام در بازار برجام

کاخ سفید: دیدگاه‌مان را برای تهران فرستاده‌ایم

خطیب‌زاده: ایران مواضع خود را به اتحادیه اروپا منتقل کرده است



گزارش یک کاخ سفید دیدگاه‌ایش را

درباره نحوه بازگشت به برجام از طریق شرکای اروپایی برای ایران فرستاده و محمدجواد ظریف هم طی یک نامه پنج صفحه‌ای، موضع ایران را در این باره به طرف اروپایی منتقل کرده است؛ نامه‌ای که البته به گفته سخنگوی وزارت امور خارجه، حاوی هیچ طرح مشخصی نیست. به گزارش جوسان، دو هفته بعد از «نه» ایران به پیشنهاد طرف‌های اروپایی برای بر گزای یک نشست غیر رسمی بین ایران و امریکا، جیک سالیوان، مشاور امنیتی ملی کاخ سفید می‌گوید مذاکرات بین تهران و واشنگتن به‌طور غیرمستقیم به جریان افتاده است. سالیوان جمعه شب گفت که اگرچه مذاکرات مستقیمی میان ایران و امریکا در زمینه برجام صورت نگرفته اما امریکا به‌طور غیرمستقیم، از طریق شرکای اروپایی خود و دیگر کانال‌ها با ایران در تماس است. به گفته سالیوان، کاخ سفید از طریق این گفت‌وگوهای غیرمستقیم «موضع خود را برای ایران تبیین کرده و منتظر آن است که ببیند تهران چه خواهد کرد.» هم‌زمان، مقام‌های رسمی در تهران، دیروز تأیید کردند که محمدجواد ظریف در یک نامه به جوزف بورل، کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا، موضع ایران را بیان کرده است. ظریف ۱۵ اسفندماه ۹۹ گفته بود «به عنوان وزیر امور خارج و مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای در مورد طرح اقدام سازنده و دقیق ایران را از طریق دیپلماتیک» اعلام خواهد کرد ولی با گذشت نزدیک به دو هفته از سخنان ظریف، در حالی که مقام‌های امریکایی می‌گویند که منتظر طرح سازنده ایران هستند،

گزارش ۲

فرستاده ویژه امریکا در امور یمن از ارائه طرحی برای آتش‌بس در این کشور خبر داده است اما انصارالله با تکیه بر اینکه این طرح چیز جدیدی ندارد و در واقع تکرار مواضع سعودی هاست، دست رویه سپینده دیپلمات امریکایی زده است.

پیشروی اخیر نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در استان مهم مأرب و افزایش پاسخ‌بهدادی و موشکی به اهداف ائتلاف سعودی، حامیان متجاوزان را غافلگیر کرده و به تکاپو انداخته است. به طوری که امریکاطی هفته‌های اخیر بارها از تلاش برای یافتن راهی به منظور توقف درگیری در یمن دم زده است.

در تازه‌ترین مورد با نزدیک شدن به ششمین سالگرد تهاجم ائتلاف سعودی به یمن، تیموتی لیندر کینسگ بعد از ظهر جمعه با اعلام اینکه واشنگتن به شدت نگران وضعیت انسانی مأرب است و ریاض آمادگی دارد درگیری‌ها در یمن را بررسی کند، بدون اشاره به لزوم توقف جنایت سعودی‌ها و هم‌پیمانان آنها در یمن اعلام کرد که کشورش طرح آتش‌بسی را به انصارالله ارائه کرده است. او با بیان اینکه بدون آتش‌بس، یمن درگیری و بی‌ثباتی گسترده‌ای را تجربه خواهد کرد، افزود: «در ییکا منتظر نشانه‌ای

از پاسخ انصارالله به طرح آتش‌بس جدید نیست.» لیندر کینگ این راه هم زود که ریاض از تلاش‌های واشنگتن برای پایان دادن به جنگ در یمن کاملاً حمایت می‌کند و تماس‌هایی با فرستاده سازمان ملل در امور یمن، عمان و دیگر طرف‌ها در منطقه داشته است.

پایان جنگ و محاصره را اعلام کند

با این حال، این پیشنهاد، نظر موافق طرف یمنی را جلب نکرده است. محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله ضمن رد آن چنین پیشنهادی را توطئه‌ای ارزیابی کرد که یمن را در معرض دوره‌ای بدتر قرار خواهد داد. عبدالسلام تأکید کرد: «آنچه فرستاده امریکا پیشنهاد داده است چیز جدیدی نیست.

از مجاری رسمی هیچ بحثی در این باره مطرح نمی‌شود. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه دیروز گزارش‌های غیررسمی درباره نامه پنج صفحه‌ای ظریف به جوزف بورل را تأیید کرد ولی گفت که این نامه «حاوی هیچ طرحی نیست.» دوشنبه قبل، به فاصله دو روز بعد از اینکه ظریف از آماده‌سازی طرح جدید خود خبر داد، برخی منابع از رد طرحی با عنوان «طرح گام به گام» از سوی مقام‌های ارشد ایرانی خبر دادند، که البته سخنگوی وزارت خارجه ضمن اینکه اساساً وجود چنین طرحی را رد کرد، گفت: «چنین طرح عملی نیست. ما این حال، همان موقع، برخی منابع به این جهت نوشته است.» می‌خواهم بار دیگر تعهد جمهوری اسلامی ایران را تکرار کنم که در صورتی که طرف‌های مقابل به تعهدات برجامی خود عمل کنند ایران نیز به تعهدات عمل خواهد کرد. ظریف همچنین نوشته است: «می‌خواهم بار دیگر تعهد جمهوری اسلامی ایران را تکرار کنم که در صورتی که طرف‌های مقابل به تعهدات برجامی خود عمل کنند ایران نیز به تعهدات عمل خواهد کرد. ظریف انجام شده‌است.» به گفته ظریف، ایالات متحده امریکا انگونه که عقل و منطق حکم می‌کند، باید درک کند که تلاش برای برطرف کردن معلول بدون برطرف کردن علت، طبیعتاً نامعقول است و به همین ترتیب در سیاست هم هرگز جواب نمی‌دهد. ایالات متحده در حال محصور کردن در چارچوبی است که جلوی هرگونه پیشرفتی را سد می‌کند. ظریف در نامه خود گفته است: «تکرار ایران است و حاوی هیچ طرحی نیست. خطیب‌زاده می‌گوید: «البته دکتر ظریف تاکنون نامه‌ای متمدنی به آقای بورل و پیش از وی خانم موگرینی در خصوص برجام ارسال کرده و این نامه نیز در همین راستا تهیه و ارسال شده است.» به گفته سخنگوی وزارت خارجه، در این آمده: «چنانچه

محتوای نامه ظریف چیست؟

سخنگوی وزارت امور گفته که ظریف با هدف تشریح مواضع ایران در خصوص تحولات مرتبط با برجام روز جمعه ۱۲ اسفند ماه به جوزف بورل، نامه نوشته و تأکید کرده که این نامه تبیین‌نگرش ایران است و حاوی هیچ طرحی نیست. خطیب‌زاده می‌گوید: «البته دکتر ظریف تاکنون نامه‌ای متمدنی به آقای بورل و پیش از وی خانم موگرینی در خصوص برجام ارسال کرده و این نامه نیز در همین راستا تهیه و ارسال شده است.» به گفته سخنگوی وزارت خارجه، در این آمده: «چنانچه

«نه» انصارالله به توافق امریکایی

در این پیشنهاد، نه‌اشاره‌ای به توقف محاصره شده و نه آتش‌بس بلکه تنها توافقاتی است که در نهایت منجر به از سرگیری محاصره از کانال‌های دیپلماتیک می‌شود.» عبدالسلام ادامه داد: «اگر آنها جدی بودند پایان جنگ و محاصره را اعلام می‌کردند، ما از این‌موضع استقبال خواهیم کرد. اینکه یک نماینده امریکایی باید طرحی را کمتر از آن چیزی از نظر امریکایی‌ها در نظر امریکایی‌ها است پیشنهاد دهد، غیر قابل قبول است. همه می‌دانند که حمله به یمن و محاصره آن از شش سال پیش برای یک روز هم متوقف نشده است، پس موضع طرف امریکایی و انکش نشان داد و در شبکه اجتماعی تویتر نوشت: «هریکا شرط ائتلاف متجاوز برای آتش‌بس را دیکته می‌کند و پیشنهاد آتش‌بس در واقع به نفع ریاض است و انصارالله این پیشنهادها را نمی‌پذیرد.» العجری در ادامه نوشت: «حقیقت این است که آنچه‌او ارائه کرده، همان شروط عربستان سعودی برای آتش‌بس است. لیندرکینگ باید بداند که اگر چنین پیشنهادهایی قابل قبول بود ما به صورت مستقیم آن را از عربستان سعودی قبول می‌کردیم و دیگر

به دست آوردن نامکنم‌ها با مذاکره

سخنگوی انصارالله یمن گفته است: «هریکایی‌ها با ارائه شرایط عربستان به عنوان پیشنهادی برای متوقف کردن جنگ، بسار دیگر نشان دادند که صریحاً در پشت تجاوز و محاصره ایستاده‌اند. هیچ تغییر واقعی در خصوص پایان دادن به جنگ و لغو محاصره وجود ندارد بلکه تنها واگذار کردن امر آن را از عربستان سعودی قبول می‌کردیم و دیگر

نمای نزدیک

آزادی یمن از دست اشغالگران بیگانه

دبیر شورای عالی سیاسی یمن در گفت‌وگو با تسنیم گفت: «ما به تمام ساکنان استان‌های جنوبی و شرقی پیام‌های اطمینان‌بخش داده‌ایم که عملیات نظامی که این مناطق را هدف قرار دهد، وجود نخواهد داشت و هدف، به باری خداوند آزادی یمن از اشغالگر بیگانه است.» یاسر الجوری گفت: «همه کسانی که کار سیاسی و روند گفت‌وگو را درک می‌کنند اگر درهای هوش و ذکاوت داشته باشند، بهتر است به حل و فصل و برقراری صلح در یمن اقدام کنند و تمام نیروهای بیگانه باید از یمن بیرون بروند و ما یمنی‌ها کاملاً آماده‌م مشکلاتمان را خودمان حل کنیم. مشکل اصلی ما کنترا با عربستان و با امارات و حامیان شان، امریکا، صهیونیسم جهانی و انگلیس و دیگر کشورهایی است که از این وضعیت سود می‌برند.»

۱۵ جوان

۶۱۶۸ شماره ۱۶۸

سید رحیم نعمتی

بازی شکست خورده

پیش شرط‌های امارات

شکست دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری امریکا بیش از هر چیز بر سیاست‌های منطقه‌ای عربستان و امارات تأثیر گذاشت. این دو تحت حمایت‌های بی‌دریغ ترامپ به خصوص در سه پرونده جنگ یمن، محاصره قطر و جنگ داخلی لیبی اهداف بلندپروازانه‌ای را دنبال می‌کردند که با شکست ترامپ و پیروزی جویایند چاره‌ای برای هر دو باقی نماند جز بازنگری اساسی در این سه پرونده. با این حال، به نظر می‌رسد که اماراتی‌ها رغبت کمتری از سعودی‌ها برای انجام این بازنگری از خود نشان داده‌اند. این موضوع در مورد رفع محاصره قطر و عادی‌سازی روابط با این کشور به خوبی دیده شد، چنان که اماراتی‌ها برخلاف سعودی‌ها با ما و اگر تن به این کار دادند و با گذشت دو ماه هنوز در حال رازبازی با قطر هستند. یک وجه دیگر از بازنگری، مربوط می‌شود به روابط سعودی‌ها، اماراتی‌ها و مصری‌ها با ترکیه که باز هم اماراتی‌ها چندان تمایلی به عادی‌سازی روابط با آنکارا ندارند.

دلیل عدم تمایل اماراتی‌ها پیش‌شرط‌هایی است که برای از سرگرفتن روابط با آنکارا مطرح کرده‌اند. عبدالخالق عبدالله از اساتید دانشگاهی امارات و مشاور سابق محمد بن ذی‌الیهجد ابوظبئی است که گفته می‌شود رابطه نزدیکی با مراکز تصمیم‌گیری در امارات دارد. او در حساب تویتری خود هفت شرط را مطرح کرده و گفته که رئیس‌جمهور ترکیه رجب طیب اردوغان برای عادی شدن روابط امارات با ترکیه، باید ابتدا به این هفت شرط عمل کند. پایان دادن به اشغالگری در سوریه و عراق، خارج کردن نیروهای مزدور از لیبی، توقف حمایت از اخوان‌المسلمین، خارج کردن نیروهایش از خلیج فارس، بازنگری در توسعه‌طلبی عثمانی و عذرخواهی بابت حمله بر رهبران سعودی شروطی هستند که او مطرح کرده است. بعید است که دولت امارات به صورت رسمی این شروط را مطرح کند و به نظر می‌رسد باید گفت که این پیام تویتری در واقع پیام دولت امارات و به خصوص شخص محمد بن زاید به عنوان حاکم واقعی این کشور به اردوغان است.

نگاهی گذرا به این هفت شرط، خارطه ۱۲ شرطی را زنده می‌کند که امارات و همراه سعودی، بحرین و مصر بعد از محاصره قطر مطرح کردند و رفع محاصره و انزوت به اجرای آن شروط از سوی دوحه دانستند. حالا ابوظبئی همان کار را در همان حد و اندازه تکرار می‌کند اما به نظر می‌رسد که محمد بن زاید و مشاورانش از تجربه قطر درس نگرفته‌اند و دوباره خطای سابق را تکرار می‌کنند. قطر طی چهار سال محاصره هرگز حاضر نشد حتی یکی از آن شروط منطبقه‌گرفته‌اند را انجام دهد تا دست کم کاشفی در فشار سعودی‌ها و متحدانش ایجاد کرده باشد و در مقابل زیاده‌خواهی آنها ایستاد تا در نهایت مجبور شوند از جاه‌طلبی می‌مورد خود عقب‌نشینی کنند و دوبار امیر قطر را در جمع کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس بپذیرند. حالا ترکیه که با وضعیت ژئوپولیتیک قطر را در وهن مناسب‌ات تجاری و اقتصادی‌اش اماراتی‌ها به حدی است که عادی‌سازی روابط برای آن حیاتی باشد تا مجبور به برآورده کردن این شروط باشد. گذشته از این، شروط اماراتی‌ها به معنای ضامن شدن از سرمایه‌گذاری عظیمی است که ترکیه طی بیش از یک ده گذشته داشته تا بتواند رؤیای نوحثمان‌گرایی و احیای نفوذش بر قلمرو امپراطوری عثمانی را محقق کند. شکی نیست که اردوغان و دیگر مقامات ترکیه هیچ‌گاه حاضر نخواهند شد برای رضایت خاطر ابوظبئی دست از این سرمایه‌گذاری بکشند بلکه بر عکس، باید گفت استقبال اردوغان از بازنگری سعودی‌ها در روابط‌شان با ترکیه درست در جهت تحقق همین رؤیا است. در حقیقت، سعودی‌ها بعد از عقب کشیدن امریکا از جنگ یمن به دنبال جایگزینی برای آن هستند و ترکیه و به خصوص نیروی بهبهادی آن را گزینه مناسبی دیده‌اند. به همین جهت است که سعودی‌ها سعی می‌کنند با وارد کردن ترکیه به جنگ یمن جای خالی امریکا را پر کنند اما باید توجه داشت که هدف آنکارا برای ورود به این جنگ گسترش برد نوحثمان‌گرایی‌اش است تا اینکه ابعاد آن را از دریای منطقه قفقاز در شمال تا تابالامبند در جنوب گسترش دهد و حتی با ورود به جنگ یمن به نوعی رخنه در نیروی نظامی سعودی‌ها داشته باشد. به هر صورت، پیش‌شرط‌های ابوظبئی برای اردوغان چیزی بیشتر از تکرار اشتباه قبیل نیست و معلوم است که نتیجه‌ای به دنبال نخواهد داشت و حتی دعوت سعودی‌ها از ترکیه برای ورود به جنگ یمن درست بر خلاف این پیش‌شرط‌ها و در جهت نقشه‌های توسعه‌طلبانه نوحثمان‌گرایی است.

اخبار کوتاه

افشای پرونده نصرالله در دستگاه اطلاعات اسرائیل

روزنامه «یدیعوت احرونوت» در گزارشی با نام «پرونده نصرالله» جزئیات تازه‌ای را از پرونده‌دبیر کل حزب‌الله لبنان که توسط ۱۵ کارشناس اسرائیلی در واحد اطلاعات ارتش اسرائیل به روز می‌شود فاش کرد. براساس گزارش این روزنامه که بخش‌هایی از آن با هماهنگی دستگاه اطلاعات ارتش اسرائیل از دولت محرمه‌خارج شده نوشته که کار این واحد در نظر داشتن همه تصمیمات و کنش‌های سیدحس نصرالله و پیش‌بینی واکنش‌های او به اقدامات اسرائیلی است؛ گزارشی که به نظر نمی‌آید چیزی بیش از جنگ روانی اسرائیل علیه رهبر مقاومت لبنان باشد. یکی از کارشناسان که در گزارش از وی به «خالق کتر» یاد شده، سیدحس نصرالله را «شخصیتی پیچیده می‌خواند که نمی‌شود به همه ابعاد شخصیتش دست یافت، و توانایی‌های اجرهدی و پژوهی دارد و شخصیتی هوشمند و هوشیار است.» یک کارشناس دیگر که از وی به «هرسنگ‌الله» یاد شده نیز تأکید می‌کند که نصرالله شخصیتی کاترلیت‌میک است که مشاوران زیادی ندارد و بسیار مراقب است که تصمیم‌گیری نظامی از کنترل‌ش خارج نشود. براساس این گزارش، نصرالله مطبوعات اسرائیل را به تفت پیگیری می‌کند، همه خبرنگاران و کارشناسان رسانه‌های اسرائیلی را می‌شناسد، و درباره مخفی ماندن محل سکونتش بسیار مراقب است.

انگلیس تعداد کلاهک‌های هسته‌ای خود را افزایش می‌دهد
لوسی فیشر، معاون سردبیر سیاسی روزنامه تلگراف در پیامی در صفحه شخصی خود در تویتر نوشت: «دولت انگلیس تصمیم دارد تعداد کلاهک‌های هسته‌ای را که می‌تواند ذخیره کند افزایش دهد.» بر اساس گفته فیشر، انگلیس در حال حاضر حدود ۱۸۰ کلاهک هسته‌ای در زرادخانه خود دارد. افزایش احتمالی تعداد کلاهک هسته‌ای، اولین اقدام انگلیس برای افزایش این جنگ‌افزار کشتار جمعی پس از پایان جنگ سرد به شمار می‌آید. دیوید کولن، مدیر سرویس اطلاعات هسته‌ای به روزنامه گاردین گفت: «در صورتی که این موضوع تأیید شود، اقدام بسیار تحریک‌آمیزی به شمار می‌آید.»

کوزوو سفارتش در قدس را افتتاح می‌کند

رسانه‌های رژیم صهیونیستی روز شنبه گزارش دادند که کوزوو روز دوشنبه سفارتش در قدس اشغالی را افتتاح می‌کند. روزنامه یسرائیل هیوم گزارش داد که مراسم افتتاح سفارت کوزوو با مشارکت تعدادی از دیپلمات‌های برجسته دو طرف برگزار خواهد شد. رژیم صهیونیستی با کوزوو توافقنامه‌ای برای برقراری روابط دیپلماتیک در اوایل فوریه گذشته امضا کرد. بدین ترتیب کوزوو سومین کشور در جهان خواهد بود که سفارت خود را در شهر قدس اشغالی انتقال می‌دهد.